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COMMUNES suppléants

députés 9 9

91 électeurs de droit 
sénateurs 5 5
conseillers régionaux 29 29
conseillers départementaux 52 52
délégués des conseils municipaux

Auvare 31 7 1 1  3    

Lieuche 46 7 1 1  3    

Sallagriffon 49 7 1 1  3    

Mujouls (les) 51 7 1 1  3    

Saint Léger 51 7 1 1  3    

Chateauneuf d'Entraunes 58 7 1 1  3    

Amirat 67 7 1 1  3    

Sauze 70 7 1 1  3    

Gars 72 7 1 1  3    

Roquesteron-Grasse 77 7 1 1  3    

Collongues 78 7 1 1  3    

Villeneuve d'Entraunes 80 7 1 1  3    

Aiglun 91 7 1 1  3    

Rimplas 91 7 1 1  3    

Saint Antonin 93 7 1 1  3    

Croix-sur-Roudoule (la) 97 7 1 1  3    

Conségudes 99 7 1 1  3    

Massoins 102 11 1 1  3    

Pierlas 103 11 1 1  3    

Bairols 105 11 1 1  3    

Ferres (les) 105 11 1 1  3    

Marie 105 11 1 1  3    

Thiery 106 11 1 1  3    

Saint Dalmas-le-Selvage 118 11 1 1  3    

Courmes 120 11 1 1  3    

Roubion 121 11 1 1  3    

Puget-Rostang 129 11 1 1  3    

Tourette-du-Château 130 11 1 1  3    

Entraunes 138 11 1 1  3    

Duranus 140 11 1 1  3    

Saint Martin d'Entraunes 142 11 1 1  3    

Daluis 146 11 1 1  3    

Mas (le) 155 11 1 1  3    

Venanson 159 11 1 1  3    

Tournefort 167 11 1 1  3    

Ascros 169 11 1 1  3    

Cuebris 172 11 1 1  3    

Roure 173 11 1 1  3    

Ilonse 193 11 1 1  3    

Sigale 198 11 1 1  3    

Rigaud 211 11 1 1  3    

Briançonnet 221 11 1 1  3    

Penne (la) 221 11 1 1  3    

Saint Auban 222 11 1 1  3    

Revest-les-Roches 235 11 1 1  3    

Bezaudun-les-Alpes 249 11 1 1  3    

Moulinet 273 11 1 1  3    

Touet-de-l'Escarène 282 11 1 1  3    

Caussols 287 11 1 1  3    

Saint Sauveur-sur-Tinée 308 11 1 1  3    

Malaussène 311 11 1 1  3    

Pierrefeu 324 11 1 1  3    

Fontan 341 11 1 1  3    

Toudon 344 11 1 1  3    

Castillon 367 11 1 1  3    

Gourdon 381 11 1 1  3    

Population 
légale 2020

effectif 
légal CM

électeurs 
titulaires ou 
délégués de 

droit

électeurs 
supplémentaires

(dans les communes de 
30 000 habitants et 

plus)

total 
électeurs

85  communes de  moins de 1 000 habitants
L'élection des délégués et celle des suppléants se déroulent 

séparément.
Le vote a lieu au scrutin secret majoritaire à deux tours (majorité 

absolue au 1er tour, relative au 2d).
Les candidats peuvent se présenter soit isolément, soit sur une liste 

qui peut ne pas être complète.
Les suppléants, dont l’élection doit être séparée de celle des 

titulaires, sont élus au sein du conseil municipal. Toutefois, si le 
nombre de délégués du conseil municipal et de leurs suppléants est 
supérieur au nombre des conseillers municipaux, ils peuvent être 

élus parmi les électeurs de la commune.
(L.284, L.288  et L.286)
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COMMUNES suppléantsPopulation 
légale 2020

effectif 
légal CM

électeurs 
titulaires ou 
délégués de 

droit

électeurs 
supplémentaires

(dans les communes de 
30 000 habitants et 

plus)

total 
électeurs

Cipières 396 11 1 1  3    

Caille 426 11 1 1  3    

Valderoure 452 11 1 1  3    

Saorge 459 11 1 1  3    

Beuil 525 15 3 3  3    

Séranon 526 15 3 3  3    

Coursegoules 531 15 3 3  3    

Bouyon 538 15 3 3  3    

Tour sur Tinée (la) 567 15 3 3  3    

Bollène-Vésubie (la) 575 15 3 3  3    

Roquesteron 581 15 3 3  3    

Gréolières 586 15 3 3  3    

Escragnolles 609 15 3 3  3    

Andon 620 15 3 3  3    

Guillaumes 631 15 3 3  3    

Clans 638 15 3 3  3    

Touet-sur-Var 672 15 3 3  3    

Belvédère 677 15 3 3  3    

Isola 681 15 3 3  3    

Brigue (la) 700 15 3 3  3    

Bonson 737 15 3 3  3    

Villars-sur-Var 761 15 3 3  3    

Péone 787 15 3 3  3    

Coaraze 831 15 3 3  3    

Valdeblore 853 15 3 3  3    

Utelle 873 15 3 3  3    

Chateauneuf-Villevieille 922 15 3 3  3    

Roquette-sur-Var (la) 940 15 3 3  3    

Bendejun 952 15 3 3  3    

Saint Blaise 15 3 3  3    

Castellar 15 3 3  3    

Berre-les-Alpes 15 3 3  3    

Spéracédès 15 3 3  3    

Lucéram 15 3 3  3    

Cantaron 15 3 3  3    

Lantosque 15 3 3  3    

Cabris 15 3 3  3    

Sainte Agnès 15 3 3  3    

Saint Martin Vésubie 15 3 3  3    

Broc (le) 15 3 3  3    

Théoule-sur-Mer 15 3 3  3    

Peillon 15 3 3  3    

Saint Etienne-de-Tinée 19 5 5  3    

Gorbio 19 5 5  3    

Saint Jean Cap Ferrat 19 5 5  3    

Blausasc 19 5 5  3    

Gilette 19 5 5  3    

Castagniers 19 5 5  3    

Roquebillière 19 5 5  3    

Puget-Théniers 19 5 5  3    

Falicon 19 5 5  3    

Breil-sur-Roya 19 5 5  3    

Tende 19 5 5  3    

Aspremont 19 5 5  3    

Opio 19 5 5  3    

Eze 19 5 5  3    

Peille 19 5 5  3    

Escarène (l') 23 7 7  4    

Bar-sur-Loup (le) 23 7 7  4    

Saint Martin du Var 23 7 7  4    

85  communes de  moins de 1 000 habitants
L'élection des délégués et celle des suppléants se déroulent 

séparément.
Le vote a lieu au scrutin secret majoritaire à deux tours (majorité 

absolue au 1er tour, relative au 2d).
Les candidats peuvent se présenter soit isolément, soit sur une liste 

qui peut ne pas être complète.
Les suppléants, dont l’élection doit être séparée de celle des 

titulaires, sont élus au sein du conseil municipal. Toutefois, si le 
nombre de délégués du conseil municipal et de leurs suppléants est 
supérieur au nombre des conseillers municipaux, ils peuvent être 

élus parmi les électeurs de la commune.
(L.284, L.288  et L.286)

1 019 58 communes de 1000 à 8999 habitants
L’élection des délégués et des suppléants a lieu sur la même liste, 

parmi les conseillers municipaux, au scrutin proportionnel à la plus 
forte moyenne, sans panachage ni vote préférentiel.

Chaque conseiller municipal ou groupe de conseillers municipaux 
peut présenter une liste de candidats aux fonctions de délégués et de 

suppléants, sachant que chaque liste doit être composée 
alternativement d'un candidat de chaque sexe.

(L.284, L.289, R.132 et R.138)

1 100

1 253

1 264

1 284

1 306

1 312

1 324

1 328

1 411

1 413

1 413

1 457

1 531

1 549

1 573

1 583

1 596

1 616

1 841

1 880

1 992

2 158

2 178

2 187

2 214

2 239

2 376

2 520

2 936

3 000



Elections 2020
Nombre d'électeurs sénatoriaux par strate de population

3

COMMUNES suppléantsPopulation 
légale 2020

effectif 
légal CM

électeurs 
titulaires ou 
délégués de 

droit

électeurs 
supplémentaires

(dans les communes de 
30 000 habitants et 

plus)

total 
électeurs

Turbie (la) 23 7 7  4    

Tignet (le) 23 7 7  4    

Auribeau-sur-Siagne 23 7 7  4    

Colomars 23 7 7  4    

Saint Paul 23 7 7  4    

Châteauneuf 27 15 15  5    

Saint Vallier-de-Thiey 27 15 15  5    

Beaulieu-sur-Mer 27 15 15  5    

Sospel 27 15 15  5    

Saint Cézaire-sur-Siagne 27 15 15  5    

Rouret (le) 27 15 15  5    

Tourrettes-sur-Loup 27 15 15  5    

Gattières 27 15 15  5    

Saint Jeannet 27 15 15  5    

Drap 27 15 15  5    

Cap d'Ail 27 15 15  5    

Levens 27 15 15  5    

Tourrette-Levens 27 15 15  5    

Villefranche-sur-Mer 29 15 15  5    

Roquette-sur-Siagne (la) 29 15 15  5    

Saint André de la Roche 29 15 15  5    

Gaude (la) 29 15 15  5    

Roquefort-les-Pins 29 15 15  5    

Contes 29 15 15  5    

Colle-sur-Loup (la) 29 15 15  5    

Pégomas 29 15 15  5    

Peymeinade 29 15 15  5    

Mouans-Sartoux 29 29 29  8    

Biot 29 29 29  8    

Trinité (la) 33 33 33  9    

Carros 33 33 33  9    

Roquebrune Cap Martin 33 33 33  9    

Valbonne 33 33 33  9    

Beausoleil 33 33 33  9    

Villeneuve Loubet 33 33 33  9    

Vence 33 33 33  9    

Mougins 33 33 33  9    

Mandelieu-la-Napoule 35 35 35  9    

Vallauris 35 35 35  9    

Saint Laurent-du-Var 35 35 35  9    

Menton 35 35 35  9    

Cannet (le) 43 43 14 57 14

Grasse 45 45 25 70 16

Cagnes-sur-Mer 45 45 26 71 17

Antibes 49 49 53 102 23

Cannes 49 49 54 103 23

Nice 69 69 387 456 94

58 communes de 1000 à 8999 habitants
L’élection des délégués et des suppléants a lieu sur la même liste, 

parmi les conseillers municipaux, au scrutin proportionnel à la plus 
forte moyenne, sans panachage ni vote préférentiel.

Chaque conseiller municipal ou groupe de conseillers municipaux 
peut présenter une liste de candidats aux fonctions de délégués et de 

suppléants, sachant que chaque liste doit être composée 
alternativement d'un candidat de chaque sexe.

(L.284, L.289, R.132 et R.138)
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6 623
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7 838

7 972

8 151

9 701 14 communes de 9 000 à 29 999 habitants
Tous les conseillers municipaux sont délégués titulaires.

Les suppléants sont élus à partir de la même liste composée 
alternativement d'un candidat de chaque sexe, parmi les électeurs de 
la commune, au scrutin proportionnel à la plus forte moyenne, sans 

panachage ni vote préférentiel.
(L.285, L.289, R.132 et R.138)

9 733

10 017

12 329

12 639

13 325
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15 241

18 465

19 473

22 452

26 672

28 453

28 958

41 471 6 communes de plus de 30 000 habitants
Tous les conseillers municipaux sont délégués de droit.

Ils élisent, en plus, des délégués supplémentaires.
Les délégués supplémentaires et les suppléants sont élus à partir de la même 

liste composée alternativement d'un candidat de chaque sexe, parmi les 
électeurs de la commune, au scrutin proportionnel à la plus forte moyenne, 

sans panachage ni vote préférentiel.
(L.285, L.289, R.132 et R.138)
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73 868

340 017
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